

Centerets orientering til udvalget (O)

Sagsfremstilling

3. Centerets orientering til udvalget (O)

Sagsnr.: 330-2013-106411

Dok.nr.: 330-2014-635749

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Kulturområdet:

Puljen til kulturelle formål

Oversigt over Puljen til kulturelle formål 2015 er vedlagt. Det samlede budget for 2015 i Puljen til kulturelle formål er på 2.630.537 kr. (inkl. det overførte mindreforbrug fra 2014 på 46.537 kr.). Der blev i januar 2015 bevilget 1.120.300 kr. i driftstilskud. Der er på puljen i alt forbrugt 1.450.500 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 1.180.037 kr..

Lokalradiostationer

Oversigter fra Radio Storebælt og Radio Solskin over kulturelle programmer i 4. kvartal af 2014 er vedlagt som bilag.

Status på mulighed for helårsanvendelse af Kabeldepotet, Korsør

I uge 2 er der afholdt møde med deltagelse fra: Kulturafdelingen, Kommunale Ejendomme, Kulturhuset i Korsør og Kunstnergruppen Storebælt. Kulturhuset varetager den daglige drift af Fæstningsområdet, og Kunstnergruppen Storebælt benytter Kabeldepotet som arbejdende værksted.

Der var en god dialog på mødet omkring brugen af huset, behov for opvarmning og forskellige isoleringsløsninger. Center for Kommunale Ejendomme skitserer efterfølgende forskellige løsningsmodeller.

Status på projekt Fæstningen – Fortælling, formidling og forbedring

Se bilag.

Status på isolering af Det Røde Pakhus

Projektforslag fra rådgivende ingeniør forventes at foreligge primo februar, hvorefter det vil blive forelagt for udvalget.

Status på proces omkring etablering af egnsteater

Udkast til egnsteateraftale mellem Slagelse Kommune og Borreby Teater skal indsendes til Statens Kunstfond senest den 1. april 2015, for at aftalen kan gælde fra 1. januar 2016. Det er en forudsætning for etablering af egnsteater og statsrefusion af kommunale udgifter, at aftalen godkendes. Det afgørende for, om aftalen godkendes, er, om teatret kan godkendes som et professionelt teater.

Der arbejdes i øjeblikket på at udarbejde udkast til egnsteateraftale der forelægges for udvalget på marts mødet. Såfremt udvalget har ændringer til aftaleudkastet, bør det drøftes, om udvalgsformanden bemyndiges til at godkende den endelige aftale, således at deadline den 1. april kan overholdes.

Status på proces omkring etablering af et teaterforumsamarbejde

Der er inviteret til dialogmøde med aktører på teaterområdet den 2. februar 2015.

Eventgruppe Slagelse

Kulturafdelingen er repræsenteret i den nyligt nedsatte "Eventgruppe". Eventgruppen er sammensat af repræsentanter fra uddannelsesinstitutionerne SDU, UCSJ og EASJ, Slagelse Ungeråd, Slagelse Erhvervscenter, Business Slagelse, Slagelse Kommune (Kommunikation, Vækst og Bosætning, Kulturafdelingen) og Visit Vestsjælland.

Gruppens formål er at skabe sammenhæng mellem uddannelsesinstitutionerne og Slagelse by ved at få de studerende til i højere grad at bruge Slagelse by. Eventgruppen skal arbejde med at koordinere, formidle og udvikle

eksisterende såvel som nye events og tilbud i Slagelse by.

Eventgruppen mødtes første gang d. 12. januar 2015, hvor forventninger til gruppen og interessen i samarbejdet blev diskuteret. Herefter mødes gruppen efter planen en gang i kvartalet.

Status på Korsør Kulturhus

Kulturhuset i Korsør nedsatte i oktober 2014 et Brugerråd for Kulturhuset. Der var repræsentation fra 12 foreninger, som alle er brugere af huset. En af de første opgaver for Brugerrådet var at finde en model og en hensigtsmæssigt implementering af KFT-udvalgets beslutninger fra 2014 om brugen af Kulturhuset. I vedlagte bilag kan der læses mere om Kulturhusets arbejde hermed.

Evt. sammenflytning af Bibliotek og Kulturhus i Korsør

KFT-udvalget besluttede i forlængelse af den organisatoriske sammenlægning af Kulturhus og Bibliotek i Korsør at drøfte en fysisk sammenlægning i Kulturhuset. Dette blev drøftet på Borgermøder i juni og i august 2014. Konklusionen var, at man ville udskyde en beslutning og få lavet en bred involverende proces, hvor alle interessenter kunne blive inddraget, og hvor relevante initiativer kunne sammentænkes.

Dette skulle starte op i fjerde kvartal 2014. Med nedsættelsen af et §17.4-udvalg med fokus på Korsørs udvikling afventer denne proces eventuelle relevante anbefalinger herfra, således at beslutningerne koordineres.

Der informeres bredt om dette blandt andet via Biblioteket og Kulturhusets hjemmesider umiddelbart efter KFT-udvalgets møde i februar 2015.

Status på projekt Digitalisering af Kulturarv

Der er som opfølgning på KFT-udvalgets valg af leverandør indgået en aftale som betyder, at projektet er færdig i juni måned. Den 13. januar var der en første workshop, primært med deltagelse af arkiv-interessenter, hvor den første kortlægning af Kulturarven i Slagelse Kommune fandt sted. Der blev efterfølgende udsendt pressemeddelelse med udtalelser fra Troels Christensen og Lis Tribler.

Kortlægningen skal bruges til inspiration til at få borgernes historier i spil. Dette gøres via Facebook-siden www.facebook.com/kulturarvslagelsekommune.dk I markedsføringen af dette er der lavet plakater og postkort, som vil være bredt tilgængeligt i hele kommunen. Facebook-siden faciliteres, og det er den primære kanal til indhentning af historier og fakta i Kulturarvsprojektet. Den endelige udvælgelse af Kulturarven, som på sigt skal formidles bredt i kommunen, foretages på en workshop, hvor KFT-udvalgets medlemmer inviteres.

Guldagergaard – ansøgning om kulturregionsmidler

Guldagergaard har ansøgt Kulturregionen om midler til et projekt med titlen "Guldagergaard Midsommerprojekt Reaching Out". Ansøgningen blev drøftet på den administrative følgegruppes møde den 21. januar 2015. Tilbage meldingen er, at man endnu ikke er klar til at realitetsbehandle nye ansøgninger inden for den kommende Kulturaftale, da procedurer og den endelige aftale ikke er på plads. Kulturregionen vil melde dette ud så snart det er muligt. Samtidig blev det fastslået, at Kulturgruppen på deres seneste møde havde fastslået, at indsatsområderne i den nye aftale er "Kulturarv og Identitet" og "Børn, Unge og Udsyn". Guldagergaard kan dermed ansøge igen senere med en ansøgning målrettet disse indsatsområder.

Status vedrørende henvendelse fra lokal borgergruppe om anvendelse af det gamle rådhus i Skælskør til kulturelle formål

Kulturfondens afdeling har afholdt møde med borgergruppen i Skælskør om deres ønsker. Der kan læses mere i vedlagte bilag.

Go Local – De Unges Region Sjælland

Slagelse Kommune samarbejder med Odsherred og Lolland Kommune om projektet Go Local, hvor unge skal medvirke til at bevare og udvikle et stærkt aktivitets- og fritidsliv i kommunerne. De unge har siden august arbejdet med deres projekter. I Slagelse Kommune arbejder tre grupper af unge med projekter – Opstart af ungeråd i Skælskør, Ungehus i Slagelse og Fashion Night. Go Local afsluttes i slutningen af februar/ starten af marts, højest

sandsynlig med en workshop eller anden form for arrangement i hver af de tre deltagende kommuner, hvorefter projektet evalueres af Lolland Kommune.

Dans i skolen

Slagelse Kommune deltager i det 3-årige danseinitiativ ROK Dansefyrtårn. ROK Dansefyrtårn styres af Roskilde, Odsherred og Kalundborg Kommune i samarbejde med egnsdanseteatret Aaben Dans.

ROK Dansefyrtårn støttes lokalt af Kulturregion Midt- og Vestsjælland og vil tilbyde danseaktiviteter i Holbæk, Slagelse, Ringsted, Sorø og Lejre Kommuner.

I år opstartes danseinitiativet Dans i skolen, hvor fem skoler i kommunen får mulighed for at få et ugelangt danseforløb for en klasse på mellemtrinnet. I samarbejde med Center for Skole er alle kommunens skoler blevet informeret om tilbuddet. Der har været stor interesse for at deltage, og følgende skoler får i dette skoleår et forløb: Vemmelev Skole, Kirkeskovskolen, Hashøjskolen, Nymarkskolen og Flakkebjerg Skole. Der vil også være tilbud om Dans i skolen forløb de næste to skoleår.

Fritidsområdet:

Idræts- og Fritidspuljen:

Oversigt over bevilgede tilskud samt resterende midler i puljen fremgår af bilaget.

Det samlede budget for Idræts- og Fritidspuljen 2015 er på 850.896 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 160.000 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 690.896 kr.

Markedsføringspuljen:

Oversigt over indgåede aftaler om markedsføring samt forbrug og resterende midler i puljen fremgår af bilaget.

Det samlede budget for Markedsføringspuljen 2014/2015 er på 975.392 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 974.250 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 1.142 kr.

Status på syn & skøn - Bane 3 & 4:

Der er berammet syn- og skønforretning d. 29/1 2015. Her vil parterne gennemgå spørgsmålene, som synsmanden skal besvare. Denne vil umiddelbart efter mødet foretage diverse tests, graveprøver mv., som skal til, for at spørgsmål kan besvares.

Status på Sportscollege

Udbuddet omkring Sportscollege skulle på nuværende tidspunkt have været i en bedømmelsesfase i forhold til de indkomne tilbud. Der har været fire tilbudsgivere i det "begrænsede udbud", som var den form, vi havde valgt at udbyde under. Det viste sig, at ingen af de indkomne tilbud overholdt kravene i udbudsmaterialet omkring den økonomiske ramme. Slagelse Boligselskab og Slagelse Kommune har derfor som ordregiver fredag den 16/1 2015 været nødt til at aflyse det begrænsede udbud.

Efter drøftelser og rådgivning fra udbudsjurister og bygherrerådgiver har det vist sig muligt at overgå til en ny udbudsrunde - nemlig udbud med forhandling med de samme fire oprindelige tilbudsgivere. Dette giver os mulighed for at gå i dialog med alle fire bydere enkeltvis for at finde ud af, hvorvidt projekterne kan skæres til, så de oprindelige udbudskrav overholdes. Denne overholdelse er nødvendig, dels i forhold til at overholde de politiske beslutninger, dels i forhold til det rent udbudsjuridiske. Hvis man ændrer væsentligt i udbudskravene, skal udbudsrunderen gå helt om, således at nye bydere kan komme til på lige vilkår.

Forhandlingsfasen kører fra nu af til starten af februar med tilbudsfrist for byderne den 18. februar 2015. Her kommer byderne med justerede forslag. Bedømmelsen efter forhandlingsrunderne sker efter de allerede fastlagte kriterier i det oprindelige udbud. Vi forventer, at kunne overholde den oprindelige tidsplan med indvielse i sommeren 2016. Sker der i forhandlingsfasen justeringer inden for rammerne i forhold til de politisk fastsatte ønsker til funktionalitet eller indhold i Sportscollege, fremlægges der naturligvis en beslutningssag i Kultur-, Fritid- og Turismeudvalget.

Status på syn & skøn - Opvisningsbanen:

Advokaten har oplyst, at man forventer det supplerende skønstema besvaret medio marts.

Evaluering af aftaler med selvejende haller

På mødet i udvalget d. 5/1 2015 besluttede udvalget, at administrationen skulle bede om udtalelser fra haller angående de nye aftaler. Administrationen har umiddelbart efter udvalgsmødet udarbejdet et kort spørgeskema. Dette blev sendt til bestyrelsesformændene for hallerne d. 13/1 2015. Da der var frist til dagsordenen d. 16/1 2015, kunne hallernes svar ikke nå at komme med på udvalgsmødet allerede d. 2/2 2015. Genoptagelsen af sagen vil derfor først ske på mødet i marts.

Godkendelse af sammenlægning af driften af idrætsområder i Sektor MED.

Den 16/1 2015 var der møde i Sektor MED. Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice orienterer om processen for nedlæggelse af kommunale Idrætsarealer Vest og omplacering af medarbejdere/opgaver til Entreprenørservice pr. 1. marts 2015.

Omplaceringen af medarbejdere og opgaver er uden vilkårsændringer.

Ovenstående blev godkendt af Sektor MED.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

330-2015-20076	Radio Storebælt/Nærradio Korsør - Kulturel del af sendefloden 1.-4. kvartal 2014
330-2015-26266	Radio Solskin - kulturel del af sendefloden 4. kvartal 2014
330-2015-30582	Orientering om Fæstningsprojektet
330-2015-30565	Præsentation til styregruppen om Fæstningsprojektet
330-2015-22378	Status Korsør Kulturhus
330-2015-26562	Puljen til kulturelle formål februar 2015
330-2014-635864	Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen februar 2015
330-2015-43636	Markedsføringspuljen pr. 2. februar 2015
330-2015-44179	skækskør gl rådhus status januar 2015

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. februar 2015:

Fraværende: ingen

Til efterretning.

Hvad angår punktet vedrørende den evt. sammenflytning af Bibliotek og Kulturhus i Korsør, så skal der gives en tilbagemelding til Halskov Lokalråd om, at problemstillingen vedrørende sammenflytningen kommer til at indgå i sagsfremstillingen til § 17.4-udvalget.

Der blev til mødet også givet en orientering om to punkter på turismeområdet.

Status på Storebælt - På toppen af Østersøen:

Der har været en positiv dialog med Sund & Bælt om mulighederne og enighed om at afholde en fælles

workshop for at drøfte forskellige muligheder. Sund & Bælt har nu desværre meldt fra, og det overvejes derfor nu, hvorledes projektet bedst drives videre.

Der vurderes at være store perspektiver i projektet og samtidig et behov for politisk involvering for at skabe fremdrift. Konsulentfirmaet Hasløv og Kjærsgaard har udarbejdet et udkast til oplæg for udvikling af projektet, og dette sendes til udvalget.

Status på Event Slagelse:

Godt projekt med fine perspektiver som bør udfoldes til også at omfatte kultur- og fritidsområdet. Særligt kulturområdet vurderes at have et uudnyttet potentiale som vækstdriver.

Projektet hviler i udgangspunktet på to ben. 1: Udvikling af events. 2: Udvikling af et evaluerings/prioriteringsværktøj. Sidstnævnte skal udvikles i samarbejde med bl.a. SDU og har til formål at kvalificere beslutningerne om, hvilke initiativer Slagelse Kommune ønsker at igangsætte/støtte økonomisk. Projektet tænkes indtænkt i udviklingen af vækst- og vidensmiljø i relation til Campus Slagelse.